ESTADO DE SANTA CATARINA

      MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 03/2019

VALDEMIR LUIZ QUAIATTO, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TRENTO, no uso de suas atribuições legais, nos

termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO O ADENDO 01/2019 ao

Edital de Processo Seletivo 03/2019, conforme segue

ADENDO 01/2019

Através deste adendo, INCLUI-SE A ESTE EDITAL, O CARGO PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA,

HABILITADO E NÃO-HABILITADO, conforme segue:

Cargo: Professor de Língua Portuguesa – Habilitado e Não-Habilitado

Habilitação:

HABILITADO: Diploma de curso superior de licenciatura plena, ou carteira do MEC, ou Histórico Escolar.

NÃO-HABILITADO: Certidão de Frequência a partir da 5ª fase do Curso de Licenciatura.

Carga horária: Até 40 horas

Nova Trento, 03 de julho de 2019.

VALDEMIR LUIZ QUAIATTO
Prefeito Municipal